
Posudek na bakalářskou práci

x|-..] skolitelský posudek

! oponentský posudek
Jméno posuzovatele: Ivan Horáček

Datum:

Autor: Adéla Chudárková

Název práce:
Dálkové migrace evropských netopýrů rodu Pipistrellus: pÍehled dat a biologických
souvislostí
x! Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných poŽadavků (pravidel).

|l Práce obsahuie navíc i vlastní výsledky.
Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza...)

Sestavit kritický přehled stavu znalostí o charakteru migrality evropských druhů rodu

Pipistrellus, porovnat rnýpovědi dostupných literárních pramenů o tomto přehled a zohlednit

druhová specifika.

Struktura (členění) práce:
Práce je psána čtivou aŽ lehce beletristickou formou, je členěna celkem logicky. Pohříchu,
formální a věcné odlišení ''ýsledků'' (tj. skutečného stavu znalostí) a
''diskuse'' (interpretačních úvah) se nepodařilo navodit takřka vůbec.

Jsou pouŽité literární zdroje dostatečné ajsou v práci správně citovány?
PouŽil(a) autor(ka) v rešerši relevantní ídaje z literámích zdrojů?
V naprosté většině ano. Seznam literatury zhmuje většinu zásadních pramenů.

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Dobrá, úhledně upravené přílohy, žiý jazyk, místy však poněkud zkratkovitá spojení, ne

zcela odůvodněná zjednodušení a věcné nepřesnosti (''problematika kryptických druhů byla
rezřešenaroku 1981 Ahlénem'' - str.23, apod.).

Splnění cílů práce a celkové hodnocenÍ:

Cíle práce byly v hrubých rysech splněny, čtenář očekávající kritický přehled a kvantitativní
ana\ýzuexistujícího datového aparátu bude nicméně zklamán. Přesto třeba konstatovat, Že

autorka odvedla slušný kus práce apráci tedy celkově hodnotím kladně.

otázky a připomínky oponenta:

* k charakteristice Životního cyklu P.nathusii (str.14): jak se vi, že samci a samice zimují
společně? jak je to se zakládáním teritorií samců?
* P.kuhlii zak|ádáterritoria, ale netvoří haremy ? - str.22
* P.maderensis Žiie ve smrkových porostech ? (Str.22)



* Jaký je rozďíl'mezi ''max.vzdií1enost zpětnóho hlášení'' a ''max.zjištěná vzdálenost''
(rAb.2)?
* co míní autorka větou ''P.kuhlii a P.maderensis jsou druhy, na které budou zaměřeny další
ýzkumy'' (str.23)?

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (znántka nebude součástí zveřejněných informací)

x| |velmidobře I ldobře I lnewhověl(a
Podpis školitele/oponenta:


